ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº. 3207/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 168/2016

Aos trita e um dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às 14 horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de uniformes para os

funcionários da Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, julgando-se o critério de Menor

Preço, global. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo

previsto em edital, compareceram as proponentes XAVIER BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ n.º

12.588.472/0001-96. HIRATA UNIFORMES, CNPJ Nº 13.280.907/0001-01. Aberta a sessão procedeu-

se ao exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes das empresas

presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática

para os demais atos pertinentes ao certame. Em ato contínuo, foram abertos os Envelopes de n º 1

(Proposta) das empresas em que as mesmas foram classificadas para a fase de lances, em que foi

realizado negociação verbal em busca de melhores preços. As empresas cotaram sua proposta

conforme tabela anexa. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação da

proponente XAVIER BRINDES LTDA ME, o mesmo foi aberto e submetido à análise do Pregoeiro,

membros da Equipe de Apoio e representantes presentes, verificando que a empresa apresentou

toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a

intenção de interpor recursos imediatos e motivados não houve manifestação expressa por parte dos

representantes das licitantes. Sendo assim, a empresa XAVIER BRINDES LTDA ME foi considerada

vencedora. Após, o pregoeiro encerrou a sessão às 14h35m, da qual para constar, lavrou-se a

presente ata que, lida e aprovada, vai devidamente assinada pela pregoeira e equipe de apoio.

Marcos da Silva Retamero
 Pregoeira

Márcio de Souza Carvalho

Equipe de Apoio

Daniele da Silva
Equipe de Apoio

Tabela de lances

Item  Qtd Un Descrição Hirata Xavier

1 400 CON Conjunto de uniforme composto por camisa manga
longa e calça na cor cinza (a cor da calça e da camisa
deve ser a mesma). Composição:
Camisa manga longa em tecido brim leve 100% algodão,
sem botão, gola italiana, punho com elástico, com bolso
na altura do tórax no lado esquerdo, faixa em tecido
refletivo composto GM 200 AM 5 cm na cor laranja e
prata nas duas mangas e tórax. Bandeira do Município
bordada na manga direita tamanho mínimo de 3,5 cm
de comprimento por 2,5 cm de largura, colorida nas
cores da bandeira do Município. Brasão do Município
bordado no bolso, no tamanho mínimo de 6 cm de
comprimento  por 5 cm  de largura, bordado colorido
nas cores do brasão do Município;
Calça em tecido Brim pesado 100% algodão, elástico
inteiro com espessura de 35 mm, dois bolsos faca na
frente, com faixa em tecido refletivo composto GM 200
AM 5 cm na cor laranja e prata nas duas pernas.
Tamanhos P, M, G, GG e EXG com quantitativo a definir
no pedido
Conforme modelo aproximado abaixo:

74,00
73,00
72,00
71,00
69,00
68,00
67,00
66,00
65,00
64,00
63,00
62,00
61,00
60,00
59,50
59,00
58,80
58,00
57,80
57,60
57,40
57,00

Declinou

75,00
73,90
72,90
71,90
69,90
68,90
67,90
66,90
65,90
64,90
63,90
62,90
61,90
60,90
59,90
59,40
58,90
58,70
57,90
57,70
57,50
57,30
56,90